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Za nami weekend cudów. 7 i 8 grudnia odbył 
się 9. już w naszym powiecie Finał Szlachet-
nej Paczki. Wsparcie otrzymało prawie pięć-
dziesiąt potrzebujących rodzin.

Szlachetna Paczka - co to takiego?
Szlachetna Paczka od 2001 roku po-
maga stanąć na nogi ludziom potrze-
bującym. Jej ideą jest tzw. “mądra 
pomoc”. Paczka nie tylko obdarowuje 
prezentami, ale przede wszystkim za-
szczepia w rodzinach chęć do wyjścia 

z trudnej sytuacji finansowej, daje bo-
dziec do długofalowych zmian.

Przez około 2 miesiące wolonta-
riusze odwiedzają potrzebujących 
zgłoszonych do projektu, oceniają 
sytuację rodziny i sporządzają listę 
najpotrzebniejszych rzeczy, których 

zakup odciąży budżet domowy, a tak-
że spełni marzenia poszczególnych 
członków. Następnie, do bazy umiesz-
czonej na stronie Szlachetnej Paczki 
trafiają opisy rodzin. Baza otwiera 
się w połowie listopada. Od tego cza-
su darczyńcy, czyli prywatne osoby  

– grupy znajomych z pracy, przyjacie-
le, uczniowie jednej klasy itp. mogą 
przeczytać opisy i wybrać rodzinę 
której historia ich poruszyła. Będąc 
w stałym kontakcie z wolontariuszem 
– opiekunem wybranej przez nich 
rodziny, gromadzą najpotrzebniejsze 
rzeczy i produkty. Na początku grud-
nia odbywa się wielki finał, podczas 
którego paczki trafiają do poszcze-
gólnych magazynów, a następnie są 
rozwożone do potrzebujących. Często 
darczyńcy decydują się uczestniczyć 
we wręczaniu prezentów i poznają 
ludzi, których wybrali na podstawie 
opisu. Wtedy dzieją się najpiękniejsze 
rzeczy – łzy, uściski, podziękowania  
i ogromna radość.

Kilka miesięcy po finale SuperW 
odwiedzają rodziny i sprawdzają 
na ile paczka pomogła im w życiu. 
Oprócz pomocy materialnej, Szla-
chetna Paczka oferuje także pomoc 
prawną,  „Paczkę Seniorów” dedy-
kowaną najstarszym, czy wsparcie 
najmłodszych w ramach „Akademii 
przyszłości”.
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Od Wiązowny do Glinianki. 

Pierwszy szlak rowerowy gotowy
W gminie Wiązowna zakończyły się prace związane z budową pierwszego z ośmiu nowych szlaków rowerowych. Projekt 
„Wybieram rower i wiązowskie szlaki rowerowe” został zrealizowany w ramach konkursu dobrosąsiedzkiego „WzMOCnij 
swoje otoczenie” zorganizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne.

Blisko 18-kilometrowy szlak 
„Centralny” przebiega przez ob-
szar „Natura 2000” w pobliżu re-
zerwatów przyrody w dolinie rzek 
– Świdra i Mieni. Podobnie jak 

szlaki, które powstaną w kolejnych 
latach, pierwszy odcinek prowadzi 
drogami asfaltowymi, gruntowy-
mi oraz miejscami – przez leśne 
dukty. Trasa została oznakowana  

i wyposażona w drogowskazy, znaki 
drogowe, metalowe słupki i tablice 
informacyjne. W przyszłości plano-
wany jest zakup ławek, stojaków 
na rowery oraz koszy na śmieci. 

Szlak jest przystosowany zarówno 
dla doświadczonych kolarzy, jak  
i amatorów „dwóch kółek”, rodzin 
 z dziećmi czy seniorów.

-Rozpoczęcie budowy szlaków 

wynika ze strategii naszej gminy, 
odpowiadającej na rosnące zainte-
resowanie zdrowym trybem życia, 
alternatywnymi środkami trans-
portu oraz turystyką weekendową 
wśród mieszkańców i gości spoza 
regionu. W planowaniu tras rowe-
rowych zależało nam na ich zloka-
lizowaniu na terenie lub w bliskim 
sąsiedztwie lokalnej flory i fauny, 
w tym pomników przyrody oraz in-
frastruktury do ćwiczeń na świeżym 
powietrzu, np. siłowni plenerowych. 
Kilkuletni projekt, który rozpoczęli-
śmy dzięki wsparciu PSE, ma także 
ważny walor edukacyjny. Dzięki wy-
tyczeniu kilkudziesięciu kilometrów 
przyszłych tras możemy zachęcić 
mieszkańców do wycieczek krajo-
znawczych w dalsze regiony naszej 
gminy i zainteresować ich jej bogatą 
historią – mówi Janusz Budny, wójt 
Gminy Wiązowna.

Trasa pierwszego szlaku rowero-
wego rozpoczyna się przy Gminnym 
Parku Centrum w Wiązownie, a na-
stępnie prowadzi przez miejscowo-
ści: Żanęcin, Pęclin, Kąck i Poręby. 
Odcinek kończy się w Gliniance 
przy ul. Napoleońskiej. W kolej-
nych latach planowana jest budowa 
siedmiu pozostałych szlaków: „Pół-
nocnego” – z Zagórza do Kącka (po-
nad 15 km), „Nadświdrzańskiego”  
z Wiązowny do Glinianki (ponad 
22 km), „Partyzanckiego” z Kopek 
do Kącka (ok. 8 km), „Od dworu do 
dworu” dookoła Glinianki, „Duch-
nowskiego łącznika” z Wiązow-
ny do Duchnowa (ponad 6 km), 
„Umocnień Przedmościa Warsza-
wy” z Józefowa do Starej Miłosnej 
(ok. 19 km) oraz „Michałowskiego 
łącznika” na terenie Michałówka 
(ok. 1 km). 

Trasy wytyczył krajoznawca  
i Radny Powiatu Otwockiego – Pa-
weł AJDACKI we współpracy z 

otwockim oddziałem Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajo-
znawczego oraz Centrum Informa-
cji Turystycznej. Koncepcja szlaku 
była konsultowana z mieszkańcami 
i rowerzystami. Projekt zrealizowa-
no przy udziale oddziału „Mazow-
sze” PTTK i Zakładu Gospodarki 
Komunalnej z Wiązowny.

Pierwszy etap projektu „Wy-

bieram rower i wiązowskie szlaki 
rowerowe” został sfinansowany 
ze środków Polskich Sieci Elektro-
energetycznych, w ramach konkur-
su dobrosąsiedzkiego „WzMOCnij 
swoje otoczenie”. Jego celem było 
wyłonienie najlepszych projektów 
związanych z rozwojem lokalnej 

infrastruktury, aktywizacją życia 
społecznego i kulturalnego oraz 
finansowe wsparcie w ich wdroże-
niu w gminach, na terenie których 
jest zlokalizowana lub budowana 
infrastruktura przesyłowa. Na tere-
nie gminy Wiązowna PSE realizują 
projekt budowy linii 400 kV relacji 
Kozienice-Miłosna. Inwestycja ma 
zapewnić niezawodne wyprowa-

dzenie mocy z Elektrowni Kozieni-
ce oraz zwiększyć pewność dostaw 
energii w północno-wschodniej  
i centralnej Polsce. Więcej informa-
cji o działalności organizatora kon-
kursu dostępnych jest na stronie 
raport.pse.pl.

Izabela Trzaska
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Józefów rozświetlił choinkę 
i rozpalił serca
Wielka impreza mikołajkowa pod MOK i w MOK ściągnęła setki widzów

Mieszkańcy Józefowa i okolic odlicza-
li razem z prowadzącymi i oto rozbłysła 
choinka, a wraz z nią inne dekoracje 
świąteczne na skwerze im. Św. Jana 
Pawła II przy MOK. Wcześniej, na scenie 
plenerowej Miejskiego Ośrodka Kultury, 
wystąpił zespół Sonanto w specjalnie 
przygotowanym na tę okazję programie 
muzycznym. Artystom podczas wystę-
pu towarzyszyły józefowskie dzieci, 
które z ogromnym przejęciem śpiewały 
wszystkie piosenki.

A po rozświetleniu skweru przed-
stawiciele Urzędu Miasta zaprosili 
przybyłych na salę widowiskową, 

roku działalności klubu  mogliśmy 
podziwiać w galerii MOK.

Relację z koncertu przed MOK 
i inauguracji iluminacji świątecznych 

obejrzycie TUTAJ:

Relację z części spektaklu 
obejrzycie TUTAJ: 

gdzie swój program artystyczny 
zaprezentowali aktorzy-amatorzy  
z klubu artystycznego „Vena”.  Ich in-
scenizacje i piosenki były na iście pro-
fesjonalnym poziomie dlatego śmiało 
można powiedzieć, że amatorami są 
tylko z nazwy. Po spektaklu, artyści 
zaprezentowali kolejny ze swoich 
talentów. Ich prace m.in.: malarskie 
będące podsumowaniem pierwszego 

Na wszystkich przybyłych czekał 
też słodki poczęstunek.

A.C.

Disco lodowisko 
- kolorowe otwarcie
Pokazy, światło i muzyka oraz dziesiątki amatorów ślizgania – 
pierwsza udana impreza w 2019 roku

OTWOCK

15 grudnia 2019 roku, mimo obaw 
o niesprzyjającą aurę, oficjalnie otwo-
rzono otwockie lodowisko w „Małpim 
Gaju”. Już kilka dni wcześniej można 
było tu wpaść na „jazdę testową” – 
poślizgać się za darmo oraz pomóc 
organizatorom w poprawieniu wszel-
kich uchybień.

Niedzielne oficjalne otwarcie 
rozpoczęło się z niewielkim opóź-
nieniem. Na lodowisku pojawili się: 
prezydent Jarosław Margielski, wi-
ceprezydent Paweł Walo, przewod-
nicząca Rady Miasta Monika Kwiek 
oraz Jarosław Łakomski. Po krótkich 
przemówieniach widzowie mogli 

podziwiać pokazy tańca figurowego 
na lodzie w wykonaniu profesjonal-
nych łyżwiarzy wicemistrzyni Polski 
oraz duetu, który na to wydarzenie 
przyjechał z Łodzi. Po pokazie lodo-
wisko zostało otwarte dla przybyłych 
mieszkańców, których liczba była za-
skakująca. Można było rozgrzać się 
darmową czekoladą, darmowa była 
też pierwsza sesja jazdy na łyżwach.

O ile pomysł lodowiska w tym 
miejscu wzbudzał wiele kontrower-
sji, jednak – wszelkie obawy i „prze-
ciw” rozwiały się po otwarciu naszej 
miejskiej ślizgawki.

AC

Promyczek już 
świętował
Chociaż pierwsza gwiazdka, na którą tak bardzo wszyscy cze-
kamy, pojawi się dopiero we wtorek, 24 grudnia, wolontariu-
sze Domowego Hospicjum Dziecięcego Promyczek mają już 
za sobą Wigilię. Pewnie zapytacie: jak to możliwe? Ano tak, że 
ich wieczerza odbyła się w czwartek, 12 grudnia!

Grupa przyjaciół, którzy każdego 
dnia zupełnie bezinteresownie wspie-
rają i koordynują wiele hospicyjnych 
działań, zasiadła do uroczystej kolacji, 
aby wspólnie kolędować i dzielić się 
opłatkiem. Nie zabrakło też pysznych, 

wigilijnych potraw oraz serdecznych ży-
czeń i podarunków.  A także wspomnień 
– tych miłych, ale i bardzo smutnych, bo 
przecież ekipa Promyczka każdego dnia 
zmaga się z wielkim cierpieniem, choro-

bami i odchodzeniem podopiecznych. 
Dlatego ich praca zasługuje na ogrom-
ne uznanie i podziękowania! Kochani! 
Dziękując Wam w imieniu małych pa-
cjentów i ich bliskich za ogromne serca  
i wysiłek, który wkładacie w promycz-

kowy wolontariat, życzymy, aby te świę-
ta były piękne i radosne, a kolejny rok 
pełen niegasnącej nadziei! 

Red.
Fot. Archiwum Promyczka

OTWOCK
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BOŻE  NARODZENIE 2019

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia,
pragniemy przekazać Państwu najserdeczniejsze życzenia.

Niech Święta będą pogodne, spokojne i szczęśliwe,
a Nowy Rok 2020 obdaruje Was pomyślnością i szczęściem.

Dyrektor Karol Małolepszy ,
Rada Pedagogiczna, Pracownicy oraz  Słuchacze

Zespołu Medycznych Szkół Policealnych 
w Otwocku.

OGŁOSZENIE PŁATNE

#LepiejPrzytul – finał konkursu plastycznego 
w Wiązownie
Akcja „Biała Wstążka” na rzecz przeciwdziałania przemocy, w Wiązownie miała niezwykły finał!

„Biała wstążka” to największa na 
świecie kampania mająca na celu 
powstrzymanie przemocy. Swoim 
zasięgiem w tym roku objęła ponad 
60 krajów, także Polskę. Dotychczas 
u nas uczestniczyły w niej przede 
wszystkim duże miasta, w tym roku 

do organizatorów “Białej Wstążki” 
dołączyła także gmina Wiązowna.

Znakiem akcji jest biała wstąż-

ka. Jej noszenie ma być symbolem 
sprzeciwu wobec przemocy, która 
przybierać może różne formy. To nie 
tylko bicie, wyzywanie czy krzyczenie 
– przemocą jest także zaniedbywanie 
dziecka, mobbing pracowników czy 
hejt w internecie.

Na terenie gminy odbyły się liczne 
spotkania i akcje towarzyszące kam-
panii, cieszące się olbrzymią popular-

nością wśród wszystkich mieszkań-
ców gminy, zwłaszcza wśród dzieci  
i młodzieży szkolnej. Integralną czę-
ścią akcji i jej zwieńczeniem był ogło-
szony przez Urząd Gminy konkurs 
plastyczny, literacki i multimedialny 
(bo takie właśnie były kategorie), na 
pracę samodzielną lub zespołową pod 
hasłem „Lepiej przytul”. Do 4 grudnia 
2019 r. ostatni spóźnialscy przynosi-
li jeszcze swoje dzieła, a już 5 grud-
nia odbyło się spotkanie jury, gdzie 
ocenialiśmy („my”, bo do jury został 
zaproszony również dziennikarz Ha-
lootwock) prawie 150 prac. Zadanie 
nie było łatwe, gdyż wszystkie prace 
miały „coś w sobie”, były oryginal-
ne, często nieszablonowe czy wręcz 
nieco kontrowersyjne. Niemniej jed-
nak trzeba było wybrać te najlepsze,  
a ponieważ tych również było sporo, 
przyznaliśmy nie po jednej głównej 
nagrodzie w danej kategorii, ale łącz-
nie aż 25 nagród i wyróżnień.

Wyniki ogłoszone zostały  podczas 
mikołajkowego „Wspólnego ubiera-
nia choinki”, które odbyło się w wią-
zowskim parku 8 grudnia. 

Adrian Chryk

W kategorii „3 – 6 lat”:
I miejsce – Amelia Sokół;
II miejsce – Hania Buczkowska;
III miejsce – Inez Mołotkiewicz;
Wyróżnienie – Zosia Płochocka;
Wyróżnienie – Zuzanna Wilk.
W kategorii „7 – 10 lat”:
I miejsce – Piotr Gadomski;
II miejsce – Pola Sobocińska;
II miejsce – Blanka Borek, 
Amelka Darek;
III miejsce – Dawid Czarnecki;
Wyróżnienie – Sylwia Welc;
Wyróżnienie – Rozalia Bereda.
W kategorii „11 – 14 lat” i „15 – 
18 lat” opowiadanie:
I miejsce – Iga Stachurska;
II miejsce – Małgorzata Szewczyk;
III miejsce – Milan Piszczatowski.
W kategorii „11 – 14 lat” i „15 – 
18 lat” wiersz:
I miejsce – Natan Tumiński;
II miejsce – Maciej Pomorski;
III miejsce – Matylda Tumińska;
III miejsce – Wojciech Dziewulski;
Wyróżnienie – Julianna Ścibor.
W kategorii „11 – 14 lat” i „15 – 
18 lat” praca multimedialna:
I miejsce – Dominik Koczorowski;

Laureatami konkursu zostali:

II miejsce – Antoni, Monika 
i Aleksander Grzebalscy;
III miejsce – Amelia, 
Iwona i Agnieszka Żurawskie.
W kategorii grupa:
I miejsce – Julek Wnukowicz 
i rodzice;
II miejsce – Marcelina, Olga i Kon-
rad Sokolik;
III miejsce – Łucja Łabęda, Hania 
Błaszczak, Marysia Wołkowska, 
Łucja Klimaszewska;
Wyróżnienie – Seniorzy z Domu 
Dziennego „Senior+”.

Relację z obrad jury znajdziecie TUTAJ: 

Relację z wręczenia nagród znajdziecie 
TUTAJ: 
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Wesolych 
Swiat

Burmistrz 
Karczewa 

MICHAŁ RUDZKI

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

PIOTR ŻELAZKO

Wraz z nadchodzącymi 
Świętami Narodzenia Pańskiego 

składamy Państwu 
najserdeczniejsze życzenia pokoju, 

Bożej Radości i Miłości 
w tym szczególnym czasie.

OGŁOSZENIE PŁATNE

Już po raz 24 w warszawskiej Aka-
demii Pedagogiki Specjalnej (wcze-
śniej Wyższa Szkoła Pedagogiki Spe-
cjalnej) odbył się festiwal OSPAR, 
czyli Ogólnopolska Scena Prezentacji 
Artystycznych Realizacji. To chy-
ba jedyna taka impreza  – dla dzieci  
i dorosłych wymagających specjalnej 
opieki.

Festiwal z prawie ćwierćwieczną 
tradycją, rok rocznie gromadzi setki 
uczestników i o wiele więcej widow-
ni – w tegorocznej edycji, za sprawą 
Halootwock, występy „naszych” grup 
z ośrodków z Otwocka, Józefowa  
i Rudzienka obejrzały tysiące widzów. 
A dwa z nich – józefowski „Jędruś”  
i otwocki Specjalny Ośrodek szkol-
no-wychowawczy ze Świdra zdobyły 
wyróżnienia.

W tym roku patronat nad wydarze-
niem objęli między innymi: Rzecznik 
Praw Dziecka, Wojewoda Mazowiec-
ki, marszałek województwa mazo-
wieckiego, prezydent Warszawy 
oraz rektor APS. Nagrodę za główne 
wyróżnienie specjalne  – duży boom-
box – ufundował premier Mateusz 

Morawiecki, kolejne nagrody ufundo-
wali między innymi: marszałek sejmu 
pani Elżbieta Witek oraz wymienieni 
wcześniej przedstawiciele władz. Jak 
mówi dr Mieczysław Sędzicki, po-
mysłodawca, organizator i dyrektor 
sceny od czasu powstania festiwa-
lu24 lat, ta edycja nie obyłaby się bez 
„Bożej pomocy” w postaci pastora 
Adama Duliński oraz całej Społecz-
ności Chrześcijańskiej „Zachód”, któ-
rzy oprócz dobrego słowa znacząco 
wsparli festiwal finansowo. Również 
nasi lokalni przedsiębiorcy mieli swój 
słodki wkład – dwie otwockie pie-
karnie dostarczyły ciastka i słodkie 
bułeczki dla uczestników festiwalu. 
My również tam byliśmy – dodając 
otuchy stremowanym uczestnikom, 
dbając o kwestie techniczne, a nasz 
przedstawiciel tradycyjnie już popro-
wadził dyskotekę podczas obrad jury.

W przyszłym roku OSPAR obcho-
dzi swoje 25-lecie. Czym nas zasko-
czą organizatorzy? To również zależy 

Otwock i Józefów 
zdobyli wyróżnienia 
na festiwalu OSPAR
Tysiące oglądających, setki uczestników, dziesiątki zespołów 
i „nasi” w finale!

od nas, bo bez wsparcia firm i osób  
z zewnątrz, imprezy takie jak ta mogą 
po prostu się nie odbyć. A o festiwa-
lu OSPAR, kulisach jego powstania, 
świetnych młodych ludziach studiu-
jących i opuszczających mury ASP 
by wkładać swoje serca i zdolności 
w pracę z osobami wyjątkowej tro-
ski opowie nam już niedługo właśnie  
dr Mieczysław Sędzicki w wyjątko-
wym wywiadzie dla Halootwock.

AC

Relacje z występów naszych gwiazd 
zobaczycie w linkach poniżej:

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy ze Świdra

Ośrodek „Jędruś” z Józefowa

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
w Kołbieli – internat w Rudzienku

Życie to nie tylko 
ekran smartfona 
– sieć to też uzależnienie
„Wyrwij się z sieci!” – występ uczniów SP3 w „Jaraczu” zrobił furorę

O tym, jak wirtualny świat rządzi 
tym realnym, o zagrożeniach, hej-
cie i zaniku relacji międzyludzkich,  
w swoim niezwykłym przedstawie-
niu opowiedzieli uczniowie SP 3  
z Otwocka. Premierowy spektakl miał 
miejsce 9 grudnia 2019 roku w te-
atrze im. S. Jaracza w Otwocku i przy-
ciągnął nie tylko uczniów z innych 
szkół, ale także seniorów, bo i oni, 
jako babcie i dziadkowie wychowują-
cy pod nieobecność rodziców dzieci, 
byli żywo zainteresowani tematyką 
poruszoną w tym przedstawieniu. 
Widzowie mogli zobaczyć, jak mło-
dymi ludźmi rządzą komórki, portale 
społecznościowe, potrzeba akcep-
tacji w wirtualnym świecie i jak hejt  
w internecie przekłada się na uczucia 
i życie w świecie realnym. Podsumo-
waniem były słowa rektor Uniwer-
sytetu III Wieku w Otwocku Reginy 
Stec-Morawskiej, która stwierdziła, 
że również i dla nich – babć i dziad-
ków – takie przedstawienie było po-
ruszające i pouczające.

Niekwestionowaną gwiazdą okazał 
się Bartek, jeden z uczniów szkoły,  
w przedstawieniu w roli uzależnio-
nego, a po przedstawieniu – solista, 
który wspólnie z koleżankami za-
prezentował zwycięską pastorałkę, 
dzięki której wygrał przegląd kolęd 
i pastorałek. Finał tego konkursu  
i ogłoszenie wyników są planowane 
na najbliższą niedzielę, 22 grudnia 
podczas Wigilii miejskiej w otwockim 
parku.

Wychodząc z sali widowiskowej 
wszyscy obecni mogli podziwiać i za-
kupić własnoręcznie przygotowane  
i udekorowane przez dzieci oraz se-
niorów ozdoby choinkowe i świątecz-
ne pierniki.

AC

OTWOCK
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Kompleksowe usługi 
REMONTOWO

WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi

tel. 797 146 788

Niezapomniane mikołajki u Kubusia
Srebrzysta Pani Zima, „Śnięty” Mikołaj i zadziorne elfy – oto, jakie przedstawienie przygotowali dla maluchów z 18-tki ich rodzice.

Takiej magii jeszcze nie widzieliśmy! 
A wszystko to za sprawą rodziców dzie-
ci z przedszkola działającego przy uli-
cy Komunardów w Otwocku-Świdrze, 
którzy sprezentowali wszystkim po-
ciechom niezapomniane mikołajki. 
Nam, dorosłym, trudno było uwierzyć, 
że występ przygotowała grupa ama-
torów. Podobnie było z dziećmi, które 
nie mówiły nic, bo siedziały z otwar-
tymi buziami, czasem wydając tylko 
„ochy” i „achy”… Jednak dołączyły się 
do wspólnych piosenek tworząc jeden, 
pełen radości, kilkudziesięcioosobowy 
chór. Przez tę niezwykłą godzinę wszy-
scy dorośli zasiadający na widowni 
poczuli się jak dzieci. Atmosfera udzie-
liła się również zaproszonym gościom 
– wiceprezydentowi Pawłowi Walo 
oraz Sylwii Konopackiej-Bąk, naczelnik  
Wydziału Kultury i Promocji Urzędu 
Miasta Otwocka. To prawdziwa ma-
gia w wykonaniu najserdeczniejszych 
aktorów na świecie – rodziców dzieci  
z przedszkola przy ulicy Komunardów, 
którym zadedykowali występ. Jednak 
szczególna dedykacja trafiła do małej 
Zoji, cierpiącej na jedną z najrzadszych 
i najcięższych wad genetycznych - ze-
spół Aperta. Dziewczynka już wkrótce 
dołączy do przedszkolaków, z którymi 
oglądała piątkowe przedstawienie. Są-
dząc po sympatii, z jaką zwracały się 
do niej pozostałe maluchy, z pewnością 
zyska tu wielu przyjaciół. Czego jej ser-
decznie życzymy! Wspaniałym aktorom 
amatorom natomiast, życzymy dalszych 
sukcesów i już nie możemy doczekać się 
na więcej!

A.C.
Fot.ML i AC

Cały film z tego rewelacyjnego przed-
stawienia znajdziecie na naszym FB. 
Wystarczy, że zeskanujecie kod QR! 

OTWOCK



18 grudnia 2019–15 stycznia 2020 r.
7

halo
info

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

pn. „Lipowo Armii Krajowej - Wierzbowa”

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.) oraz w związku z realizacją uchwały 
nr 67.XXXIX.2017 Rady Gminy Wiązowna z dnia 24 kwietnia 2017 roku, zmienionej uchwałą  
nr 160.XLVIII.2017 Rady Gminy Wiązowna z dnia 26 września 2017 roku, zawiadamiam o wy-
łożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go pn. „Lipowo Armii Krajowej - Wierzbowa”. Granice opracowania planu miejscowego zostały 
określone w ww. uchwałach Rady Gminy Wiązowna.
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływa-
nia na środowisko zostanie wyłożony w dniach od 15 stycznia 2020 r. do 5 lutego 2020 r.  
w pokoju nr 5 Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy Urzędu oraz zostanie zamieszczony 
na oficjalnym portalu informacyjnym Gminy Wiązowna (tuwiazowna.pl).
Dyskusja publiczna odbędzie się 23 stycznia 2020 r. (czwartek) w sali konferencyjnej Urzę-
du Gminy Wiązowna od godziny 17:30.
Równocześnie na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 
2081 ze zm.) zawiadamiam, że ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem moż-
liwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa 
powyżej.
Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz  
w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 19 lutego 2020 r. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wiązowna, 
osobiście w Urzędzie Gminy Wiązowna, pocztą na adres: ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna, 
ustnie do protokołu w pok. nr 5 Urzędu Gminy Wiązowna lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r o usługach zaufania oraz identyfikacji elektro-
nicznej (t. j. Dz. U. 2019 r., poz. 162 ze zm.) na adres: urzad@wiazowna.pl (w tytule maila należy 
wskazać, że jest to uwaga do ww. planu miejscowego). Składanie wniosków z użyciem adresu 
e-mail równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tego adresu. Uwagi złożone po 
wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.
Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, oznacze-
nie nieruchomości, której uwaga dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt 
Gminy Wiązowna.

Wójt Gminy Wiązowna
Janusz Budny

Klauzula informacyjna:
1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku z wy-

konywaniem zadań publicz-nych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą w Wiązownie, ul. Lubelska 59,  
05-462 Wiązowna.

2. W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych   
– tel. 22 512 58 56, 

 email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
3. Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami 

prawa tj. sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i nie będą udostępniane 
podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie przepisów prawa.

4. Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów 
prawa ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.

5. Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograni-
czenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcie 
zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgod-ność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem.

6. Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochro-
ny danych osobowych,

7. Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiąz-
kowe. W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.

8. Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilo-
waniu.

9. Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub organi-
zacji międzynarodowej.

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA

o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

pn. „Duchnów Południowy”

Zgodnie z art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 z późn. zm.) Wójt Gminy Wiązowna zawiadamia o pod-
jęciu w dniu 26 listopada 2019 r. uchwały Nr 155.XVI.2019 Rady Gminy Wiązowna w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. 
„Duchnów Południowy”. 
Wyżej wymieniona uchwała wraz z załącznikiem graficznym obrazującym obszar, którego doty-
czy sporządzenie planu miejscowego możliwa jest do pobrania ze strony internetowej Urzędu 
Gminy Wiązowna: https://bip.wiazowna.pl/public/get_file.php?id=491291 oraz dostępna jest 
również do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Wiązowna.
Jednocześnie stosownie do art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt 1, art. 51 ust. 1, oraz art. 54 ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowi-
sko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.) przystępuje się do przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dla ww. projektu planu miejscowego.
Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
zapoznać się z niezbędną dokumentacją oraz składać wnioski do ww. planu miejscowego 
oraz w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w terminie do 21 dni 
od daty publikacji niniejszego ogłoszenia. Wnioski złożone po tym terminie pozostawia 
się bez rozpatrzenia. Wnioski należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wiązowna, osobiście  
w Urzędzie Gminy Wiązowna, pocztą na adres: ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna, ustnie do 
protokołu w pok. nr 5 Urzędu Gminy Wiązowna lub za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym 
mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 162 z późn. zm.), na adres: urzad@wiazowna.pl (w tytule maila należy 
wskazać, że jest to wniosek do ww. planu miejscowego). Składanie wniosków z użyciem adresu 
e-mail równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tego adresu. Wnioski złożone 
po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.
Wnioski powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres korespon-
dencyjny oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy. Organem właściwym do roz-
patrzenia wniosków jest Wójt Gminy Wiązowna.

Wójt Gminy Wiązowna
Janusz Budny

Klauzula informacyjna:
1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku z wy-

konywaniem zadań publicz-nych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą w Wiązownie, ul. Lubelska 59,  
05-462 Wiązowna.

2. W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych   
– tel. 22 512 58 56, 

 email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
3. Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami 

prawa tj. sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i nie będą udostępniane 
podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie przepisów prawa.

4. Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów 
prawa ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.

5. Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograni-
czenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcie 
zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgod-ność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem.

6. Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochro-
ny danych osobowych,

7. Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiąz-
kowe. W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.

8. Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilo-
waniu.

9. Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub organi-
zacji międzynarodowej.

OGŁOSZENIE PŁATNE

18.12.2019 r. 18.12.2019 r.
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W Liderce siła!
Trzydziestu dzielnych wolontariuszy 
w ciągu dwóch miesięcy odwiedzi-
ło prawie setkę zgłoszonych rodzin  
z naszego rejonu. Koordynatorką 
akcji była Anna Mostowicz-Osęka, 
osoba bez której, jak twierdzą wolon-
tariusze, nic by się nie udało. -Ania 
tworzyła pierwszą edycję Szlachet-
nej Paczki w Otwocku, była liderem  
4 razy. Kilka lat temu postanowiła 
przekazać pałeczkę komuś innemu. Tę-
skniliśmy za Anią w roli liderki! Bardzo 
nas cieszy, że zdecydowała się znowu 
przejąć stery. - mówi Kamilla, jedna 
z wolontariuszek. -Trzeba podkreślić, 
że to nie jest tak, że lider przewodniczy 
samej akcji, że zajmuje się wyłącznie 
sprawami organizacyjnymi... Lider 
jest prawdziwym mentorem, scala 
naszą paczkową rodzinę, mobilizuje 
do działania, wspiera i daje siłę kiedy 
zaczyna jej brakować, przypomina  

o tym co ważne, zawsze trzyma rękę 
na pulsie. Ania jest w tym niezastąpio-
na” - dodaje.
45 rodzin otrzymało wsparcie w ra-
mach Szlachetnej Paczki
Zgodnie z tradycją, magazyn mieścił 
się w Szkole Podstawowej nr 12 im. 
Kornela Makuszyńskiego. Już od sa-
mego rana wolontariusze prężnie 
przygotowywali salę na przyjęcie 
darczyńców. Nie zabrakło świą-
tecznych dekoracji, kolęd i zdjęć ze 
Świętym Mikołajem. Punktualnie  
o godzinie 10:00, do magazynu trafiły 
pierwsze paczki. W udostępnionym 
przez szkołę mniejszym pomieszcze-
niu, równolegle wolontariusze przy-
gotowywali paczki dodatkowe - po-
wstało 20 pakunków z żywnością dla 
osób starszych i chorych. Żywność zo-
stała zebrana w otwockich szkołach, 
przedszkolach i innych publicznych 
placówkach.

Wolontariusze odwiedzili niemal 
setkę rodzin, do projektu zakwali-
fikowano 45 z nich. W ciągu dwóch 
dni finału wszystkie paczki trafiły do 
potrzebujących. Najliczniejsza paczka 
zawierała aż 93 pudełka z żywno-

dokończenie ze str. 1 Moim domem jest PACZKA

ścią, chemią, ubraniami, zabawkami  
i sprzętami domowego użytku - to 
najprawdopodobniej rekordowy wy-
nik w historii Otwockiej Paczki. Pre-
zenty te trafiły do siedmioosobowej 
rodziny z małymi dziećmi i jedną oso-
bą ciężko chorą.

Darczyńcy w wielu przypadkach 
zaopatrzyli potrzebujących w opał na 
zimę, meble oraz sprzęty kuchenne. 
Każda z rodzin dostała też szczegól-
ne upominki, dobrane indywidualnie 
do każdej osoby - rodzica, nastolatka 
czy malucha, a były to m. in. książki, 
zabawki, karty podarunkowe i ko-
smetyki.

Wolontariusze wspólnie z dar-
czyńcami zadbali nie tylko o pomoc 
materialną, niejednokrotnie pomogli 
przezwyciężyć codzienne problemy.  
W dalszym ciągu, część SuperW utrzy-
muje kontakt z rodzinami wspierając 
je w bieżących sprawach, takich jak 

naprawy, remonty, załatwianie różne-
go rodzaju formalności.
Tu jest jak w domu!
Otwoccy wolontariusze nie raz pod-
czas poprzednich edycji słyszeli od 
darczyńców przyjeżdżających na 
finał z paczkami, że nasz rejon jest 
wyjątkowy. -Jestem z Warszawy, bra-
łam udział w paczce już kilka razy, 
pierwszy raz jednak wybrałam ro-
dzinę spoza mojego rejonu. Jestem 
zaskoczona jak to wszystko jest u was 
zorganizowane! Zwykle podczas fina-
łu zostawiałam paczki w magazynie  
i odjeżdżałam, a tutaj… Siedzimy przy 
stoliku z wolontariuszem, ktoś przyno-
si nam ciasto, pijemy kawę, wpisujemy 
się do księgi pamiątkowej, rozmawia-
my, śmiejemy się. Mało tego, dostajemy 
upominki! Niesamowite, tu jest jak  
w domu. - mówi jedna z ofiarodaw-
czyń.

Takie opinie napawają dumą twór-
ców naszej otwockiej Paczki. -Atmos-
fera u nas zawsze jest domowa, bo  
i my jesteśmy rodziną. Niektórzy wo-
lontariusze są tu nieprzerwanie od 
dziewięciu lat! To coś więcej niż zwy-
kła współpraca. Lubimy spędzać ze 
sobą czas i finał jest dla nas prawdzi-
wym świętem. Nie wszyscy o tym wie-
dzą, że drugiego dnia, kiedy wszystkie 
paczki są już u swoich właścicieli, po 
sprzątaniu, zmęczeni ale szczęśliwi 
siadamy do wspólnego stołu, dzielimy 
się opłatkiem i rozmawiamy o tym co 
się wydarzyło. To rzeczywiście wyjąt-
kowe - przyznaje jedna z wolontariu-
szek.

Tegoroczny finał zakończyły ta-
kie słowa liderki akcji: -Wyciszmy 

się teraz. Zajrzyjmy w głąb siebie  
i pomyślmy o tym, co czujemy po tym 
finale, jakie są w nas emocje. To piękne 
podsumowanie dla kilkumiesięcznej 
pracy wolontariuszy. Miejmy nadzieję, 
że każdy z nich odczuwa radość i sa-
tysfakcję.

Szlachetna Paczka już teraz zachę-
ca do udziału w kolejnej edycji. -Jeśli 
będzie nas więcej, będziemy mogli 
pomóc większej liczbie rodzin, a tak-
że pochylić się na dłużej nad sytuacją  
i potrzebami każdej z nich - podkreśla 
liderka otwockiej Paczki. Rejestracji 
można dokonać  od września 2020 na 
stronie www.szlachetnapaczka.pl.

Martyna Kędziorek

Szlachetna Paczka 
dziękuje wszystkim, 

którzy pomogli 
w akcji: 

 Pizzeria Da Grasso, kwiaciarnia 
Badylarnia, Piekarnia Wanda, Re-
stauracja Stylowa, Holiday Inn 
– Restauracja LunaSol, Zet-Hotel, 
Remondis, Inteligentny Budynek 
Polska Sp z o.o., Ekopak Jatne, 
Ochotnicza Straż Pożarna z Józefo-
wa, Intenson Europe - Premium Su-
perfoods, Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Otwocku, Szkoła 
Podstawowa nr 12 w Otwocku, 
Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury w Otwocku, przedszkole 
GRYMUŚ, Szkoła Podstawowa nr 
1 w Otwocku, Przedszkola nr 3 i 4  
w Otwocku, Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im. Batalionu Zośka w Ce-
lestynowie, Szkoła Podstawowa nr 
9 w Otwocku

WIĄZOWNA

Szlachetna Paczka 
w Wiązownie
Cała gmina ruszyła na pomoc potrzebującemu.

W tym roku w akcji Stowarzyszenia 
„Wiosna” w Wiązownie uczestniczyli 
jak zwykle prawie wszyscy miesz-
kańcy gminy. Potrzebującym, którego 
obdarowano jest dorosły, upośledzo-
ny mężczyzna - pan Robert, który 
potrzebował nie tylko produktów 
higienicznych czy ubrań, ale także 
sprzętu AGD. W Urzędzie Gminy dwie 
„śnieżynki” – pracownice Urzędu do 
ostatniego momentu zbierały dary i je 
pakowały. Dzięki temu kolejna osoba 
poczuje magię Świąt i życzliwość do-
brych ludzi. Brawo Wiązowna!

AC

Więcej o akcji opowiedziały nam same 
„śnieżynki” – pani Ania Rosłaniec (se-
kretarz Gminy) i pani Paula Woźnica  
(szefowa Biura Rady Gminy). Relację 
możecie zobaczyć TUTAJ:

Zaśpiewaj z Mikołajem!
OTWOCK

Teatr Miejski im. S. Jaracza zaprasza wszystkie smyki do 
udziału w wydarzeniu, które rozpocznie się już w najbliższą 
niedzielę, 22 grudnia o godzinie 13:00.

Spotkanie odbędzie się w ramach tzw. 
Poranków muzycznych. Jak tłumaczą 
organizatorzy, są to interaktywne 
koncerty dla rodzin z dziećmi połą-
czone z warsztatami muzycznymi. 
Ich nadrzędnym celem jest edukacja 
kulturalna najmłodszych meloma-
nów a także promowanie wspólnego 
spędzania czasu dla całych rodzin. 
Podczas Poranków Muzycznych - 
Muzyka dla smyka przedstawiane są 
instrumenty muzyczne, ich charakte-
rystyka, możliwości techniczne, bar-
wa oraz rejestr. Tematy koncertów 
przedstawiają poszczególne epoki 
muzyczne poprzez prezentowanie 
dzieł wybitnych kompozytorów z da-
nego okresu muzycznego. Wykonaw-

cami koncertów są uznani Artyści 
oraz dzieci i młodzież ze szkół mu-
zycznych. Ma to dodatkowy aspekt 
wychowawczy gdyż młodzi meloma-
ni obserwują swoich rówieśników 
i mają możliwość docenić efekty 
ciężkiej pracy oraz talent młodych 
adeptów sztuki. -Poprzez muzyczne 
spotkania chcemy rozwijać u dzieci 
wrażliwość na muzykę a także wyro-
bić nawyk chodzenia na koncerty, do 
teatru czy opery tak aby w przyszło-
ści byli świadomymi odbiorcami dóbr 
kultury – mówi Kama Grott i zaprasza 
na koncert.
Bilety w cenie 15zł do nabycia w ka-
sie TM.

Red.

Wigilia z Grottami
Już we wtorek, 24 grudnia zasiądziemy do wigilijnego stołu, 
aby razem z bliskimi spożywać pyszne potrawy i cieszyć się ma-
gią Świąt Bożego Narodzenia. Ten szczególny czas, umilą nam 
otwoccy artyści. Wystarczy, że włączymy telewizję Polsat!

Punktualnie o godzinie 16:45 roz-
pocznie się bowiem „Wielkie kolędo-
wanie z telewizją Polsat”.  Do wspólne-
go śpiewania najpiękniejszych kolęd  
i pastorałek zaproszą nas największe 
gwiazdy polskiej sceny muzycznej 
m.in.: Irena Santor, Justyna Steczkow-
ska, Edyta Bartosiewicz, Cleo, Paweł 
Domagała, Agnieszka Hekiert, Kamil 
Bednarek, Sebastian Karpiel-Bułecka, 
Krzysztof Cugowski, Golec uOrkiestra 
i Roksana Węgiel. Towarzyszyć im bę-
dzie nasza, otwocka Grott Orkiestra 
pod kierownictwem Michała Grotta, 
który odpowiada za oprawę muzycz-
ną i kameralny skład chóru Androme-
da ze Szkoły Podstawowej nr 6 pod 
dyrekcją Anny Ćwiklińskiej. A także 
prowadzący:  Paulina Sykut-Jeżyna  
i Krzysztof Ibisz. 

Koncert kolęd w Polsacie współorgani-
zowany jest przez Narodowe Centrum 
Kultury. Został nagrany w XVII–wiecz-
nym barokowym kościele pw. Niepo-
kalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny na warszawskich Bielanach.

ML
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Winek i Olpiński wśród najlepszych
Na rozegranych w stolicy Kazachstanu Nursułtan w dniach 7-8 grudnia 2019 Mistrzostwach 
Świata Kyokushin World Union wystąpiła 14-osobowa reprezentacja Polski. W jej skład we-
szła dwójka zawodników Klubu Sportów Walki Bushi Agnieszka Winek i Szymon Olpiński. 
Zarówno Winek jak i Olpiński przeszli walki eliminacyjne i weszli do ósemki najlepszych za-
wodników świata.

Tym razem niestety obojgu zabra-
kło jednej wygranej walki, żeby sta-
nąć na podium jednego z najbardziej 
prestiżowych turniejów kyokushin na 
świecie.

W polskiej ekipie najlepiej wypa-
dła Agata Winiarska z Wrocławia, 
która zajęła drugie miejsce w katego-
rii kobiet do 70 kg. Brązowe medale 
zdobyli Marta Lubos z Tarnowskich 
Gór w kategorii kobiet do 65 kg oraz 
Marek Wolny w kategorii mężczyzn 
do 85 kg.

Najbliżej wygrania walki o wejście 
do strefy medalowej był Szymon Ol-
piński (kat. mężczyzn do 80 kg). Po 
błyskotliwych zwycięstwach przed 
czasem w dwóch walkach elimina-
cyjnych kolejno z zawodnikiem ze 
Szwajcarii Raoul Keusch i Kazach-
stanu Alexandr Tronyagin prowadził 
także w walce z zawodnikiem Iranu 
Asadi Amin Mohammad. Jednak nad-
miar emocji i dynamiki spowodował, 
że Olpiński wykonał niedozwolone 
kopnięcia kolanem poniżej pasa ry-

wala za co został ukarany ostrzeże-
niem genten, co ostatecznie, mimo 
przewagi Szymona zdecydowało  
o jego przegranej.

Agnieszka Winek (kat. kobiet do 
55 kg) zdecydowanie wygrała walkę 
z reprezentantką gospodarzy. Nieste-
ty w kolejnej walce uległa mistrzyni 
świata z poprzedniej edycji zawodów 
zawodniczce z Hiszpanii Teona Gaz-
deliani.

Mimo braku medali start na mi-
strzostwach można uznać za udany 
ponieważ zawodnicy KSW Bushi po 
raz pierwszy wygrali na tej imprezie 
walki eliminacyjne.

Kyokushin World Union (KWU) jest 
organizacją stworzoną przez świato-
we organizacje IFK, Kyokushinkan  
i KWF, której celem jest zjednoczenie 
ruchu kyokushin. 

W Mistrzostwach Świata i Europy 
KWU mogą brać udział zawodnicy ze 
wszystkich grup kyokushin, ale każdy 
kraj może reprezentować tylko je-
den zawodnik w kategorii wyłoniony  

w drodze eliminacji. W tym roku  
w skład kadry polski weszli mistrzo-
wie lub wicemistrzowie Polski, a w 
kategoriach nie rozgrywanych na 
polskich mistrzostwach inni utytuło-
wani zawodnicy.Organizacja ta jako 
jedyna na świecie jest mocno finan-
sowo wspierana przez sponsorów. 
Zwycięzcy kategorii otrzymują na-
grody finansowe, udział w zawodach, 
zakwaterowanie i wyżywienie dla 
zawodników są bezpłatne. powodu-
je to, że w turniejach KWU startuje 
większość ze światowej czołówki za-
wodników kyokushin.

Tym razem także koszty biletów 
lotniczych do Kazachstanu pokrył 
Polski Związek Karate.  Wyjazd ekipy 
KSW Bushi wspierał również Powiat 
Otwocki. 

Szymon Olpiński i Agnieszka Wi-
nek znaleźli się w kadrze Polski jako 
aktualni Mistrzowie Polski w swoich 
kategoriach wagowych.

W roli trenera zawodników KSW 
Bushi wystąpił shihan Paweł Juszczyk

PJ

Huczne zamknięcie 
sezonu 2019 na Sportowej
Dyplomy, medale i wyróżnienia dla klubowiczów OKS

W tym roku Otwocki Klub Sporto-
wy obchodzi 95-lecie swojego istnie-
nia. Od początków rozwijał talenty 
sportowe swoich wychowanków, 
wielu z nich osiągało później sukcesy 
sportowe na arenie ogólnopolskiej. 
5 grudnia, w czwartkowy wieczór  
w hali sportowej OKS wrzało jak  
w ulu. Zakończenie sezonu 2019 zgro-
madziło setki wychowanków wszyst-

kich sekcji OKS na czele z piłkarzami 
oraz nie mniej widzów. A było co oglą-
dać. Gospodarze wywoływali piłka-
rzy rocznikami, trenerzy dekorowali 
ich, wręczając pamiątkowe dyplomy 

oraz medale, uhonorowano również 
zawodników innych sekcji, jednak 
widać było, że OKS stoi futbolem. 
Przyznano też dziesiątki wyróżnień, 
z których chyba najbardziej ucieszyli 
się najmłodsi zawodnicy z klubu. Bo 
np. w szkole ganią za nieobecności, 
a tu nagradzano frekwencję. Oczywi-
ście największy entuzjazm wzbudzi-
ły wyróżnienia i nagrody za wyniki 

sportowe. A po zakończeniu części 
oficjalnej – na wszystkich czekał słod-
ki poczęstunek ufundowany przez lo-
kalną cukiernię.

AC
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Kontrola NIK w Urzędzie Miejskim w Karczewie: zarzut niegospodarności 
i naruszenia dyscypliny finansów publicznych dla byłego burmistrza 
W. D. Łokietka

We wrześniu i październiku br. w Urzędzie Miejskim w Karczewie odbyła się kontrola Najwyż-
szej Izby Kontroli ws. realizacji przedsięwzięć realizowanych przez Gminę Karczew w formule 
partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP). W naszej gminie w formule PPP została wykonana ter-
momodernizacja budynków użyteczności publicznej, a także odbyła się wstępna procedura na-
boru partnera prywatnego ws. budowy i eksploatacji oczyszczalni ścieków, od której ostatecznie 
poprzednie władze odstąpiły.
Przedstawiciel NIK przez kilka tygodni skrupulatnie analizował wszystkie dokumenty związane 
z procedurą wyboru partnera prywatnego przy termomodernizacji budynków użyteczności pu-
blicznej w Gminie Karczew. Wyjaśnienia składał zarówno były burmistrz, jak również niektórzy 
pracownicy zajmujący się projektem. Na koniec kontroli, NIK skierował do Urzędu Miejskiego wy-
stąpienie pokontrolne, w którym znajdują się m.in. następujące wnioski i zarzuty:
1) Zarzut niegospodarności dla byłego burmistrza W. D. Łokietka - burmistrz nie naliczył kar 

umownych w związku z nieterminowym wykonaniem termomodernizacji 2 z 10 budynków, 
mimo że zgodnie z umową z firmą Simens miał do tego prawo! Wysokość potencjalnych/ nie-
dochodzonych kar umownych z tytułu 199 dni zwłoki w zakończeniu termomodernizacji SP2  
w Karczewie i Szkoły w Otwocku Wielkim wynosi łącznie ponad 491 tys. zł!

2) Nienaliczenie kar umownych w związku z nieosiągnięciem w niektórych budynkach gwa-
rantowanych umową PPP oszczędności w zużyciu energii cieplnej i elektrycznej – zgodnie  
z postanowieniami umowy z firmą Simens w przypadku niewykonania lub nienależytego wykona-
nia zobowiązań wynikających z umowy gmina miała prawo naliczyć firmie kary umowne. Oprócz 
tego, firma w przypadku nieosiągnięcia deklarowanych oszczędności, zobowiązana byłą zapłacić 
różnicę między poziomem oszczędności gwarantowanym a faktycznie osiągniętym. Burmistrz 
nie skorzystał z możliwości nałożenia i dochodzenia kar na kwotę – 24,2 tys. zł (energia cieplna)  
i 73,8 tys. zł (energia elektryczna). Gmina nie skorzystała również z możliwości żądania zapłaty 
od firmy między poziomem oszczędności gwarantowanym a faktycznym.

3) Naruszenie dyscypliny finansów publicznych przez burmistrza W. D. Łokietka – NIK zarzuca 
byłemu burmistrzowi, że niezgodnie z ówcześnie obowiązującym prawem (art. 67 ust. 1 pkt 5 
ustawy Prawo Zamówień Publicznych),  udzielił zamówienia w  trybie z wolnej ręki na kwotę 
ponad 820 tys. zł. Zgodnie z ówczesnymi przepisami, można było udzielić takiego zamówienia  
w trybie z wolnej ręki, jeśli roboty dodatkowe nie przekraczałyby łącznie 50% realizowane-
go zamówienia, byłyby niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia, a ich wykonanie 
stałoby się konieczne w sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, jeżeli: z przyczyn 
technicznych lub gospodarczych oddzielenie zamówienia dodatkowego od zamówienia podsta-
wowego wymagałoby niewspółmiernie wysokich kosztów lub wykonanie zamówienia podsta-

wowego byłoby uzależnione od wykonania zamówienia dodatkowego. Zdaniem Najwyżej Izby 
Kontroli, wykonanie zleconych robót dodatkowych (tj. m.in. wykonanie nowej instalacji central-
nego ogrzewania i grzejników w SP1 w Karczewie, naprawa dachu i wymiana instalacji ciepłej 
wody w przedszkolu nr 2 w Karczewie, wykonanie kompletnej instalacji centralnego ogrzewana 
wraz z kotłownią i instalacją gazową w szkole w Glinkach) nie było niezbędne do prawidłowego 
wykonania zamówienia podstawowego, a ich wykonanie można było wcześniej przewidzieć.

Zdaniem Najwyższej Izby Kontroli, „dopuszczenie do rezygnacji z obciążania karami partnera pry-
watnego w sytuacji niewywiązania się przez niego z warunków umowy, zarówno poprzez ujęcie 
w umowie jedynie możliwości ich nałożenia, a także poprzez nieskorzystanie z tej możliwości na-
leży uznać za działanie niegospodarne.”

Najwyższa Izba kontroli zwróciła również uwagę na inne błędy. W najbliższym czasie skierujemy 
odpowiedź w tej sprawie do NIK i podejmiemy działania, do których wezwał gminę NIK. W wyni-
ku wskazanych wyżej uchybień, gmina straciła co najmniej 590 tys. zł.

Informacja prasowa Urzędu Miasta i Gminy Karczew
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Krzyżówka

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: Apeniny Corno Grande. Zwycięzców - Jolantę Mikłowicz, Jakuba Siekowskiego i Ma-
tyldę Oszak zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Horoskop
Baran 21.03–19.04
Ten tydzień przyniesienie ochłodzenie w relacjach u osób  
z pod znaku barana, Będzie mniej rozmów i możliwe sponta-
niczne kłótnie.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Przygniecie Cię mozolność pracy i będziesz mieć wrażenie że brakuje 
Ci na wszystko czasu. To efekt lekkiej chaotyczności działań w ostat-
nim czasie.

Nadchodzący czas to okres zbliżenia emocjonalnego z druga po-
łówka, to kontynuacja jakby poprzedniego tygodnia. Będzie to 
okres Ciepła dla obojga partnerów.

Na horyzoncie szykuje się mała premia, ogólnie najbliższy tydzień 
upłynie pod znakiem dobrych relacji w pracy.

Pora odebrać dawne długi, jest ktoś kto ciągle próbuje Cię 
wodzić i nie chce spłacić swoich zobowiązań. Słuchaj rad 
przyjaciół.

W nadchodzącym tygodniu partner sprawi Ci niesamowitą nie-
spodziankę. To polepszy wasze relacje gdyż z początkiem tego 
tygodnia możliwa kłótnia.

Nadchodzi okres przedświątecznych zakupów, jednakże Twój 
stan finansów jest na tyle mocny żeby nie przejmować się 
zbytnio czy będzie Cię stać.

W najbliższym czasie skorpiony poczują lekką stagnację w pracy. 
Będą za to kwitnąć relacje towarzyskie.

Na horyzoncie szykuje się premia ale też większe wydatki zaku-
powe. Powoli zbliża się świąteczny szal zakupów.

Poprawa relacji partnerskich u koziorożców, atrakcyjność osób z 
pod tego znaku bardzo wzrośnie.

W najbliższym czasie unormują się Twoje relacje z drugą polową. 
Ta niespodziewana poprawa pomoże wam umocnić związek.

W najbliższym czasie nadal będziesz korzystać z dobrej atmosfe-
ry w pracy. Mimo to możliwe lekkie zawirowania.

ca, Cena 130000zł, tel.: 503 301 

559,Citihome Nieruchomości

Otwock, 70m2, 3 pokoje, kuchnia, 

balkon, garderoba, 2 piętro, cicha 

okolica, zadbane, zamknięte osie-

dle, Cena 420 000zł, Tel.: 503 301 

559,Citihome Nieruchomości

Otwock, ul. Smolna, 50m², 2 pię-

tro,3 pokoje, widna kuchnia, duży 

balkon, duża piwnica, w pełni ume-

blowane i wyposażone w dobrym 

standardzie, Cena: 299 000 zł, tel.: 

507 847 874, Citihome Nierucho-

mości,

Ługi, ul. Andersa, 60 m²,3 piętro,3 

pokoje, widna kuchnia, duży bal-

kon, po remoncie, Cena:265000 zł, 

tel.: 507 847 874, Citihome Nieru-

chomości

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Otwock, 2500m2, działka pod 
zabudowę wielorodzinną - 2 bu-
dynki , wszystkie media,  Cena 
900.000 zł,  Tel.: 513401 901, 
Citihome Nieruchomości

Otwock, 1400m², ul. Żerom-
skiego, prostokąt, warunki za-

MIESZKANIE: 

Otwock, ul. Reymonta, 44m2, par-

ter, ogródek, w kamienicy, Cena 

219 000 zł. Tel: 513 401 901 Citi-

home Nieruchomości

Otwock, ul. Pułaskiego róg Andriol-

lego, nowa inwestycja o podwyż-

szonym standardzie, mieszkania 

od 29-94 m², ostanie wolne lokale, 

Tel.: 513 401 901, Citihome Nieru-

chomości

Ługi, ul. Maczka, 48m²,4 piętro,2 

pokoje, widna kuchnia, duży bal-

kon,Cena:214 000 zł, tel.: 507 847 

874,Citihome Nieruchomości

TBS Józefów, 36m2, pokój, kuchnia, 

łazienka, 3 piętro, balkon, piwni-

SZUKAMY 
D Z I E N N I K A R Z Y

575 714 496 
redakcja@halootwock.pl

budowy na dom jednorodzinny, 
zielona okolica, Cena 129 000 
zł, Tel: 513 401 901, Citihome 
Nieruchomości

DOM NA SPRZEDAŻ
Otwock, ul. Bracka, bliźniak, 
147m² - powierzchni użytkowej, 
250 m²-powierzchnia działki,  w 
stanie deweloperskim Premium, 4 
sypialnie, salon, kuchnia, 3 łazien-
ki, duży taras, balkon garaż , Cena: 
699 000 zł, tel.: 507 847 874, Citi-
home Nieruchomości
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